
Consultas Realizadas 

Licitación 306035 - LCO SBE Nº 04/2016
ADQUISICIÓN DE PÓLIZAS DE SEGUROS PARA

VEHÍCULOS DEL M.E.C.
Consulta 1 - Capital

Consulta 2 - PLAZO PARA REPARAR LOS VEHICULOS

Consulta Fecha de Consulta 23-11-2016

Solicitamos considerar el Capital igual o mayor a Gs. 10.000.000.000.-

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2016

Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones con relación a dicho punto, el capital de una compañía de
seguros es fundamental ya que tiene que asumir las responsabilidades de varios vehículos asegurados en caso de
siniestros y por consiguiente poder hacerse responsable de los compromisos asumidos con los asegurados

Consulta Fecha de Consulta 23-11-2016

Tenemos a bien dirigirnos a Ustedes, a los efectos de consultar si donde dice: "El plazo será de 30 (treinta) días hábiles en
caso de siniestro de los vehículos"; se puede incluir en cuanto al plazo fijado, que el mismo se pueda extender a pedido
expreso de la compañía de seguro, en caso que la causa no sea imputable a la misma.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2016

Con relación a dicho punto se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, considerando que los vehículos
de esta Cartera de Estado son utilizados frecuentemente tanto para viajes al interior del país como para el traslado de
funcionarios y documentos, por dicho motivo urge la rapidez de la entrega de los vehículos para la utilización
correspondiente
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